
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

77Disponibilização: segunda-feira, 30 de agosto de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2685Caderno 1: Administrativo

Art. 9º. Encaminhe-se cópia desta portaria à Presidência do TJCE, à Corregedoria Geral de Justiça, ao Conselho Superior 
da Magistratura, ao Ministério Público do Estado do Ceará e à Defensoria Pública do Estado do Ceará.

Art. 10. Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico.
Art. 11. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Dada e passada no Gabinete da Juíza Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de Iguatu (CE), aos12 (doze) dias do mês de 
agosto de 2021 (dois mil e vinte e um).

Izabela Mendonça Alexandre de Freitas
Juíza Diretora

DEFENSORIA PÚBLICA

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210020
BB Nº 888904

A Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará, por intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio legalmente 
designados pela Portaria Nº 1687/2020, de 01/12/2020, republicada por incorreção no Diário de Justiça Eletrônico em 
10/12/2020, comunica o resultado do Pregão Eletrônico Nº 20210020, PROCESSO VIPROC Nº 06701920/2021, destinado à 
AQUISIÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de 
Referência do Edital, o qual teve como EMPRESA VENCEDORA DO LOTE I (EXCLUSIVO ME E EPP): POSITIVO COMÉRCIO 
DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 37.990.239/0001-66, no valor global de R$ 21.189,98 (Vinte e um mil cento e 
oitenta e nove reais e noventa e oito centavos). ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 26/08/2021.

Fortaleza, 26 de agosto de 2021.

Nídia de Matos Nunes
Pregoeira

EDITAL Nº. 50/2021
DESIGNAÇÃO PARA AUXÍLIO EM ATIVIDADE NO NUAPP E NUDEP - CDC

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições e na forma do que preconiza o art. 
100, da Lei Complementar nº. 80/1994, Art. 36, §§ 2º e 3º da Lei Complementar Estadual nº. 06/1997, torna público, para ciência 
dos interessados, que está sendo destinada vaga para auxílio na Coordenadoria das Defensorias da Capital a ser provido por 
DESIGNAÇÃO, conforme regras a seguir estabelecidas e ainda:

CONSIDERANDO a necessidade da continuidade do serviço público no Sistema Prisional do Estado do Ceará.

CONSIDERANDO a necessidade de possibilitar aos membros da carreira igualdade de condições em participarem do 
presente processo de designação em que existe urgência no provimento da vaga.

RESOLVE:

Art. 1º Disponibilizar 04 vagas para atuação no Sistema Prisional do Estado. Referidas atuações serão indicadas pela 
Coordenadoria das Defensorias da Capital no Anexo I, devendo ser realizadas 01 (uma) vez por semana nos órgãos indicados, 
com prejuízo das funções, preferencialmente nos dias de sexta-feira, tendo início em 10 de setembro de  2021;

§ 1º Os(as) Defensores(as) Públicos(as) selecionados(as) exercerão suas atividades nas Unidades Prisionais do anexo I, no 
período da manhã, bem como no período da tarde na Sede do Núcleo.

§ 2o A atuação referida no “caput” compreende o atendimento presencial aos internos, na unidade prisional respectiva e 
seus familiares (presencial ou remotamente), bem como o peticionamento decorrente, devendo o Defensor Público registrar as 
atividades realizadas  no Sistema de Informações Criminais (SIC).

§ 3º A designação a que se refere o art. 1º do presente edital, ocorrerá pelo período de 03 (três) meses, podendo tal prazo 
ser renovado.

Art. 2º A escolha dos(as) Defensores(as) Públicos(as) observará o critério de antiguidade.
§ 1° Poderão concorrer nessa designação os(as) Defensores(as) Públicos(as) em efetivo exercício na Capital.
§ 2° Não poderão participar desta designação aqueles(as) Defensores(as) Públicos(as) que estejam participando de outras 

atividades da Defensoria Pública Geral, com prejuízo das funções.
§ 3° Os(as) demais Defensores(as) Públicos(as) inscritos(as) formarão lista de suplentes, que deverão ser designados(as) 

com a observância dos critérios estabelecidos neste edita

Art. 3º. Será expedida, pelo Gabinete da Defensoria Pública Geral, nos termos da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 
28/04/97, publicada do D.O.E. de 02/5/97, portaria específica para atuação na referida atividade jurídica, com prejuízo das 
funções ordinárias do(a) Defensor(a) Público(a) no dia em que estiver designado(a) para atuar no supracitado órgão defensorial.

§1º Serão concedidas diárias e ajudas de custo, conforme previsão da Lei Complementar Estadual nº. 06 de 28 de abril de 
1994.

Art. 4º. Os(as) Defensores(as) Públicos(as) interessados(as) deverão se inscrever através do e-mail inscricoes.editais@



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

78Disponibilização: segunda-feira, 30 de agosto de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2685Caderno 1: Administrativo

defensoria.ce.def.br, até o dia 03 de setembro de 2021.

Art. 5º. A divulgação dos(as) Defensores(as) Públicos(as) selecionados(as) será efetuada através da intranet da DPGE, no 
dia 06 de setembro de 2021.

Art. 6º Caberá à Coordenadoria das Defensorias da Capital a solicitação de diária e ajuda de custo, após o(a) Defensor(a) 
Público(a) comunicar mediante envio de requerimento assinado, as informações quanto as datas que realizará a atividade objeto 
deste edital.

§1º As datas especificadas pelo(a) Defensor(a) Público(a), após análise realizada pela Coordenadoria das Defensorias da 
Capital, poderão ser modificadas em razão das atividades a serem desenvolvidas em seu órgão de atuação originário.

§2º Durante o mês, caso o(a) Defensor(a) Público(a) que extraordinariamente não possa comparecer em data(s) 
especificada(s) do seu requerimento, deverá comunicar à Coordenadoria das Defensorias da Capital, através do correio 
eletrônico cdc@defensoria.ce.def.br, com as respectivas justificativas.

Art. 7º As atividades realizadas durante a descrita neste edital deverão ser cadastradas no Sistema Informatizado de 
Relatórios da Defensoria Pública – SIRDP, no campo atividades, no prazo estabelecido no art. 2º da Resolução nº. 55/2011.

Art. 8º Os casos omissos serão decididos pela Defensora Pública Geral do Estado.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, aos 23  de agos to  de 2021.
Elizabeth das Chagas Sousa
Defensora Pública-Geral

ANEXO I

NÚMERO DE VAGAS ÓRGÃO DE ATUAÇÃO

1 Nuapp (atuação na Penitenciária Francisco Hélio Viana de Araújo, em Pacatuba-CE - PFHVA

1 Nudep (atuação na Casa de Privação Provisória de Liberdade Agente Elias Alves da Silva – IV (Itaitinga))

1 Nuapp (atuação no Centro de Triagem e Observação Criminológica – CTOC (Aquiraz))

1 Nudep (atuação na Casa de Privação Provisória de Liberdade Professor Clodoaldo Pinto – CPPL II (Itaitinga))

EXTRATO DO CONTRATO N° 33/2021

I - ESPÉCIE: CONTRATO N° 33/2021 CELEBRADO ENTRE O FUNDO DE APOIO E APARELHAMENTO DA DEFENSORIA 
PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ E A EMPRESA FTS DO BRASIL COMERCIAL LTDA.,

II - CONTRATANTE: A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ - DPGE, através da dotação orçamentária 
e financeira do Fundo de Apoio e Aparelhamento da Defensoria Pública (FAADEP), CNPJ Nº 05.220.055/0001-20, com sede na 
Avenida Pinto Bandeira, Nº 1.111, Bairro Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE;

III – ENDEREÇO: Avenida Pinto Bandeira, nº 1.111, Bairro Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE;

IV - CONTRATADA: FTS DO BRASIL COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.286.699/0001-80;

V – ENDEREÇO:  com sede na Rua Paranaubis, nº 56, Vila Califor, São Paulo - SP, CEP: 03216-010;

VI - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Edital do Pregão Eletrônico N° 20210013 - DPGE e seus Anexos, os preceitos do 
direito público, o Art. 1º e seu parágrafo único da Lei Federal Nº 10.520/2002, a Lei Federal Nº 8.666/1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto;

VII – OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMERA TERMOGRÁFICA DE BOLSO, de acordo com as especificações técnicas e 
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital de PE 20210013 e na proposta da CONTRATADA;

VIII - VALOR GLOBAL: R$ 8.499,00 (oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais);

IX - DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura;

X- FORO: do município de Fortaleza-CE;

XI – DATA: 09 de agosto de 2021.

XII - SIGNATÁRIOS: Elizabeth das Chagas Sousa, Defensora Pública Geral do Estado e Fabiano Francisco Sampaio, 
representantes legais da empresa FTS DO BRASIL COMERCIAL LTDA.

Petrus Henrique Gonçalves Freire
Assessor Jurídico



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

79Disponibilização: segunda-feira, 30 de agosto de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2685Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO CONTRATO N° 34/2021

I - ESPÉCIE: CONTRATO N° 18/2020 CELEBRADO ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO E A EMPRESA 
PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA;

II - CONTRATANTE: A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ, inscrita no CNPJ sob o n° 02.014.521/0001-23;
III - ENDEREÇO: Av. Pinto Bandeira, 1111, Luciano Cavalcante, CEP: 60.811-170, Fortaleza/CE;
IV - CONTRATADA: PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA EPP, inscrita no CNPJ 

sob o nº 07.840.113/0001-44;
V – ENDEREÇO: com sede na Rua João Tomas Ferreira, nº 290, Sala – 25, Centro, Beberibe-CE CEP: 62840-000;
VI - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 06/2021 (Processo SPU nº 06701718/2021), publicada no Diário 

de Justiça Eletrônico no dia 29/07/2021, com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores

VII – OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de acesso à rede mundial de computadores – INTERNET, 
para atendimento às necessidades do Núcleo da Defensoria Pública na cidade de Beberibe-CE.

VIII - VALOR GLOBAL:  O valor estimado para este contrato é de R$ 2.398,80 (dois mil, trezentos e noventa oito reais 
e oitenta centavos).

O preço é fixo e irreajustável.
IX - DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura;
X- FORO: da Comarca de Fortaleza/Ce;
XI – DATA: 12 de agosto de 2021;
XII-SIGNATÁRIOS: Elizabeth das Chagas Sousa, Defensora Pública Geral do Estado e Ricardo Borba Gurgel, representante 

legal da empresa PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA.

Petrus Henrique Gonçalves Freire
Assessor Jurídico

EXTRATO DO CONTRATO N° 13/2021
PROCESSO Nº 03150699/2021 DPGE(SPU)

I - CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ – DPGE/CE, inscrita no CNPJ sob o Nº 
02.014.521/0001-23, com endereço na Av. Pinto Bandeira, N.º 1111, Bairro Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE;

II - CONTRATADA:  FUNDAÇÃO EDSON QUEIROZ – UNIVERSIDADE DE FORTALEZA - UNIFOR, inscrita no CNPJ sob 
o n° 07.373.434/0001-86, com sediada na Av. Washington Soares, n° 1321, Bairro Edson Queiroz, CEP: 60.811-341, Fortaleza-
CE;

III – OBJETO: o custeio para a participação de 01 (um) Defensor Público, WEIMAR SALAZAR MONTORIL (matrícula 
funcional nº 301.223-1-3), no Curso de Pós Graduação Lato Sensu - Especialização em Psicologia Jurídica, ofertado pela 
FUNDAÇÃO EDSON QUEIROZ – UNIVERSIDADE DE FORTALEZA – UNIFOR;

IV - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:   Inexigibilidade de Licitação nº 05/2021 (Processo SPU nº 03150699/2021), publicada no 
Diário de Justiça Eletrônico no dia 12/05/2021, com fundamento no art. 134 § 2º da Constituição Federal de 1988; art. 13, VI 
c/c art. 25, inciso II, todos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, assim como arts. 1°, 2º, 4º e 5º da Lei 
Estadual nº 13.180/2001;

V - VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual é de 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da sua assinatura;

VI - VALOR GLOBAL:  R$ 10.018,00 (dez mil e dezoito reais), correspondente ao pagamento pela participação do Defensor 
Público citado na cláusula primeira, sendo R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) referente a matrícula e 20 (vinte) parcelas 
fixas de R$ 478,40 (quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos), mediante crédito em conta corrente em nome da 
CONTRATADA, exclusivamente no Banco Bradesco S/A;

VII - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos orçamentários são provenientes do Fundo de Apoio e Aparelhamento da 
Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará (FAADEP), Fonte 70, orçamento 2021, na seguinte classificação orçamentária:

385 06200001.14.122.211.20265.15.33903900.2.70.00.1.20.

VIII - FORO: da Comarca de Fortaleza-CE;

IX - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2021;

X - SIGNATÁRIOS: Elizabeth das Chagas Sousa, pela Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará e Fátima Maria 
Fernandes Veras, Reitora da Fundação Edson Queiroz – Universidade de Fortaleza - UNIFOR.



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

80Disponibilização: segunda-feira, 30 de agosto de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2685Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 19/2021

CONVENENTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ, inscrita no CNPJ Nº 02.014.521/0001-23, com sede 
na Avenida Pinto Bandeira, 1111, Bairro Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE, e a SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO 
DO CEARÁ - SEFAZ, inscrita no CNPJ sob o nº 07.954.597/0001-52, com sede na AV. Alberto Nepomuceno, 02, Centro, em 
Fortaleza/CE;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 116 da Lei Federal nº 8.666/1993 e no art. 8º, III do Regimento Interno da Defensoria 
Pública do Estado do Ceará (Resolução nº 72, de 18 de janeiro de 2013), art. 148-A, inc. VIII, da Constituição do Estado do 
Ceará, art. 134, § 2º, da Constituição Federal e Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados 
Pessoais – LGPD);

OBJETO: O Acordo de Cooperação Técnica tem por objeto a cooperação técnica e/ou administrativa, para integração do 
sistema de Imposto sobre a Transmissão Causa Mortis e Doação de Quaisquer Bens ou Direitos- ITCD da SECRETARIA DA 
FAZENDA DO ESTADO DO CEARÁ com a DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, a fim de viabilizar o 
exercício do mister desta de forma plena, resguardados os direitos fundamentais de privacidade e sigilo de dados dos assistidos, 
nos termos das diretrizes previstas na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais – 
LGPD);

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Acordo de cooperação técnica é de dois anos, a partir da assinatura, podendo 
ser prorrogado por iguais períodos, sendo os casos omissos decididos em comum acordo entre as partes;

FORO: Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do ACORDO, as partes elegem o foro da comarca de Fortaleza/CE.
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021;
SIGNATÁRIOS: Elizabeth das Chagas Sousa, Defensora Pública Geral do Ceará e Fernanda Macedo Pacobahyba, 

Secretária da Fazenda do Estado do Ceará – SEFAZ.

Petrus Henrique Gonçalves Freire
Assessor Jurídico

PORTARIA N° 1554/2021

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE CONCEDER, nos termos do 
Art. 16 e seu parágrafo único do Decreto nº 29.704, de 08 de abril de 2009, subsidiado pelo Art. 11 do Decreto 30.898, de 20 
de abril de 2012, DIFERENÇA DE AUXÍLIO TRANSPORTE aos ESTAGIÁRIOS de NÍVEL MÉDIO, relacionados no Anexo único 
desta Portaria, durante aos meses de Julho e Agosto de 2021.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza aos 17 de agosto de 2021.

Elizabeth das Chagas Sousa
DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N.º 1554/2021, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.

N.º MATRÍCULA NOME TOTAL

1 3008733-X ALESSANDRA DOS SANTOS ALVES R$ 43,20

2 3008666-X ANA CARLA BEZERRA SIMAO R$ 79,20

3 3008586-8 ANA CLARA TIBURCIO DA SILVA R$ 68,40

4 3008569-8 ANA GABRIELA MARQUES VASCONCELOS R$ 43,20

5 3008589-2 ANA SIMELY PANTOJA GOMES R$ 115,20

6 3008590-6 BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA R$ 108,00

7 3008667-8 BRENDA BARBOSA ALVES R$ 79,20

8 3008668-6 CALEBE DA SILVA ALVES R$ 79,20

9 3008610-4 EVELINE DUARTE DE SOUZA R$ 79,20

10 3008574-4 GABRIEL ALEXANDRE DE ALMEIDA FREIRE R$ 115,20

11 3008567-1 HAYLISON LOUHAN PAIVA PAULO DE BRITO R$ 97,20

12 3008734-8 HELBERT HUGO DA COSTA FERNANDES R$ 43,20

13 3008731-3 JOAO JONES FERREIRA DA COSTA FILHO R$ 43,20

14 3008650-3 JOAO PAULO RODRIGUES MERENCIO R$ 79,20

15 3008583-3 JOSE HAMILTON PAZ DOMINGOS FILHO R$ 79,20

16 3008606-6 JOYCE EMILE BARROSO CARDOSO R$ 79,20

17 3008639-2 JULY PEREIRA VERAS R$ 79,20



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

81Disponibilização: segunda-feira, 30 de agosto de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2685Caderno 1: Administrativo

N.º MATRÍCULA NOME TOTAL

18 3008581-7 KAILANE VITORIA CARLOS MOREIRA R$ 115,20

19 3008640-6 KAUA AUGUSTO MOTA PINTO R$ 64,80

20 3008575-2 LIVIA NASCIMENTO FERREIRA R$ 97,20

21 3008601-5 LUIZ GABRIEL PEIXOTO DOS SANTOS R$ 115,20

22 3008669-4 MARCELLE FERREIRA SANTOS R$ 79,20

23 3008665-1 MARIA DO LIVRAMENTO PAIXAO AGUIAR R$ 79,20

24 3008588-4 PAMELA DA SILVA COSTA R$ 115,20

25 3008735-6 PEDRO GUILHERME FREIRE RABELO R$ 43,20

26 3008732-1 PEDRO REBOUCAS VOGAL R$ 43,20

27 3008612-0 SAMARA LOURENCO SOARES R$ 68,40

28 3008615-5 SAMUEL SILVA DE ANDRADE R$ 79,20

29 3008613-9 SARA KEREN DA SILVA PEREIRA R$ 115,20

30 3008600-7 SUYANE SOUSA DOS SANTOS R$ 79,20

31 3008602-3 THALES FERNANDO DA SILVA NASCIMENTO R$ 115,20

32 3008608-2 VLADNEY PAIVA DE SOUSA R$ 79,20

33 3008598-1 WAGNER ALENCAR SOUSA R$ 115,20

TOTAL R$ 2.714,40

PORTARIA N° 1555/2021
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE CONCEDER, nos termos do 

Art. 16 e seu parágrafo único do Decreto nº 29.704, de 08 de abril de 2009, subsidiado pelo Art. 11 do Decreto 30.898, de 20 
de abril de 2012, DIFERENÇA DE AUXÍLIO TRANSPORTE aos ESTAGIÁRIOS de NÍVEL SUPERIOR, relacionados no Anexo 
único desta Portaria, durante os meses de Maio e Julho de 2021.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza aos 17 de agosto de 2021.

Elizabeth das Chagas Sousa
DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N.º 1555/2021, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.

N.º MAT. NOME MAIO JULHO TOTAL

1 3008684-8 RAQUEL GADELHA MARQUES R$ 14,40 R$ 14,40

2 3008314-8 ROGER TRAVASSOS LOPES DE ANDRADE R$ 54,00 R$ 75,60 R$ 129,60

TOTAL R$ 144,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 16/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210020
BB Nº 888904

A Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará, ELIZABETH DAS CHAGAS SOUSA, RG Nº 30111613 DP CE e CPF Nº 
028.525.344-10, tendo em vista a realização do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210020, 
PROCESSO VIPROC Nº 06701920/2021, destinado à AQUISIÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Edital e seus Anexos, considerando os critérios legais e observados os preceitos 
das Leis Federais Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório, o qual teve como 
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE I (EXCLUSIVO ME E EPP): POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, 
CNPJ Nº 37.990.239/0001-66, no valor global de R$ 21.189,98 (Vinte e um mil cento e oitenta e nove reais e noventa e oito 
centavos). ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 26/08/2021.

Defensoria Pública-Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 26 de agosto de 2021.

Elizabeth das Chagas Sousa
Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

82Disponibilização: segunda-feira, 30 de agosto de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2685Caderno 1: Administrativo

SUMÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Presidente
Endereço
Telefone
Internet

Diário da Justiça Eletrônico

Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira - Presidente
Av. General Afonso Albuquerque Lima, S/N. Cambeba - CEP: 60822-325
(85) 3207-7000
www.tjce.jus.br 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA  2

PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA   2

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA  10

CONSELHO DE MAGISTRATURA  55

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES  55

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA  55

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES  55

EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS DOS JUÍZOS (PORTARIAS)  63

COMARCAS DO INTERIOR  65

PORTARIAS E ATOS ADMINISTRATIVOS DOS JUÍZOS DAS COMARCAS DO INTERIOR  65

DEFENSORIA PÚBLICA  77


